

# 単 価 合 意 書

令和6年4月23日に契約した足羽川ダム付替県道千代谷地区改良工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年3月3日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県越前市粟田部町6-26

氏名 株式会社 関組 代表取締役 関 剛摩

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|-------|------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                        | 式    | 1     |      | 171,256,291 |          |
| 道路土工          |                                        | 式    | 1     |      | 33,469,829  |          |
| 掘削工           |                                        | m3   | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 土砂 片切掘削                                | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満               | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 軟岩 片切掘削                                | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 硬岩 オープンカット 障害無                         | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削            | 硬岩 片切掘削                                | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                        | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 積込(ルース)       | 破碎岩 土量50,000m3未満                       | 式    | 0     |      | 0           |          |
| 掘削工           |                                        | m3   | 5,000 |      | 22,625,493  |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | 式    | 1     |      | 129,703     |          |
| 掘削            | 土砂 片切掘削                                | 式    | 1     |      | 964,480     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 掘削              | 軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満 | 式    | 1   |        | 1,235,800 |          |
| 掘削              | 軟岩 片切掘削                  | 式    | 1   |        | 7,070,625 |          |
| 掘削              | 硬岩 オープンカット 障害無           | 式    | 1   |        | 340,730   |          |
| 掘削              | 硬岩 片切掘削                  | 式    | 1   |        | 2,861,100 |          |
| 積込(ルース)         | 土砂 土量50,000m3未満          | 式    | 1   |        | 875,160   |          |
| 積込(ルース)         | 破碎岩 土量50,000m3未満         | 式    | 1   |        | 161,472   |          |
| 掘削              | 土砂 高所掘削                  | m3   | 70  | 5,321  | 372,470   |          |
| 掘削              | 軟岩Ⅱ 高所掘削                 | m3   | 120 | 23,500 | 2,820,000 |          |
| 主アソリイヤーロープ 設置撤去 |                          | 式    | 1   |        | 411,648   |          |
| 施工機械登降板工        |                          | 式    | 1   |        | 203,930   |          |
| 小割除去            | 中硬岩                      | 式    | 1   |        | 5,178,375 |          |
| 路体盛土工           |                          | m3   | 0   |        | 0         |          |
| 路体(築堤)盛土        | 4.0m以上                   | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 路体盛土工           |                          | m3   | 30  |        | 6,318     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上                   | 式    | 1   |        | 6,318     |          |
| 法面整形工         |                          | 式    | 1   |        | 4,118,361 |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土     | m2   | 130 | 803.7  | 104,481   |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩    | m2   | 920 | 3,387  | 3,116,040 |          |
| 法面整形(切土部)     | 土砂 高所掘削                  | m2   | 40  | 1,995  | 79,800    |          |
| 法面整形(切土部)     | 軟岩II 高所掘削                | m2   | 60  | 13,634 | 818,040   |          |
| 防草コンクリート工     |                          | 式    | 1   |        | 1,188,465 |          |
| コンクリート吹付      | 高炉セメント 厚10cm             | m2   | 117 | 9,985  | 1,168,245 |          |
| 吸出し防止材        | 300×300 合繊不織布 t=10mm     | m2   | 4   | 5,055  | 20,220    |          |
| 残土処理工         |                          | 式    | 1   |        | 5,531,192 |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理               | 式    | 1   |        | 781,300   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離L=2.0km以下(DID無) | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無) | 式    | 1   |        | 626,472   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無) | 式    | 1   |        | 542,880   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 土砂等運搬         | 軟岩 片道運搬距離L=2.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 0   |        | 0          |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 1   |        | 1,561,140  |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩 片道運搬距離L=3.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 1   |        | 1,352,400  |          |
| 土砂等運搬         | 硬岩 片道運搬距離L=2.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 0   |        | 0          |          |
| 土砂等運搬         | 硬岩 片道運搬距離L=4.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 1   |        | 357,280    |          |
| 土砂等運搬         | 硬岩 片道運搬距離L=3.0km以下(D<br>ID無)    | 式    | 1   |        | 309,720    |          |
| 法面工           |                                 | 式    | 1   |        | 73,265,471 |          |
| 植生工           |                                 | 式    | 1   |        | 2,743,980  |          |
| 植生基材吹付        | 3cm 植生基材吹付工 500m2以上10<br>00m2未満 | m2   | 40  | 4,592  | 183,680    |          |
| 植生基材吹付        | 5cm 植生基材吹付工 500m2以上10<br>00m2未満 | m2   | 110 | 5,777  | 635,470    |          |
| 植生基材吹付        | 7cm 植生基材吹付工 500m2以上10<br>00m2未満 | m2   | 270 | 7,129  | 1,924,830  |          |
| 法面吹付工         |                                 | 式    | 1   |        | 5,902,288  |          |
| コンクリート吹付      | 厚15cm 500m2以上1,000m2未満          | m2   | 544 | 10,701 | 5,821,344  |          |
| 吸出し防止材        | 300×300 合繊不織布 t=10mm            | m2   | 16  | 5,059  | 80,944     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|----------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 階段工             |                                        | 式    | 1   |         | 3,919,245  |          |
| 法面点検階段          | 再生プラスチック 幅60cm                         | m    | 33  | 118,765 | 3,919,245  |          |
| 切土補強土工<br>(16号) |                                        | 式    | 1   |         | 60,699,958 |          |
| 鉄筋挿入(削孔同時注入)    | 削孔径φ60mm 補強ハブS型(亜鉛メッキ)                 | m    | 0   | 109,360 | 0          |          |
| 鉄筋挿入(削孔同時注入)    | 削孔径φ60mm 補強ハブS型(亜鉛メッキ)                 | m    | 498 | 102,936 | 51,262,128 |          |
| ボートランウェイ移設      |                                        | 式    | 1   |         | 838,728    |          |
| 足場(ツカ)          |                                        | 式    | 1   |         | 3,617,460  |          |
| プラント設置・撤去       |                                        | 式    | 1   |         | 559,804    |          |
| 軽量受圧板           | FRP製格子状ハブ 967×967×40                   | 枚    | 56  | 43,171  | 2,417,576  |          |
| 軽量受圧板           | FRP製格子状ハブ 647×647×40                   | 枚    | 18  | 36,573  | 658,314    |          |
| 鉄筋挿入            | SD345 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m未満 | m    | 29  | 46,412  | 1,345,948  |          |
| 擁壁工             |                                        | 式    | 1   |         | 48,805,760 |          |
| 作業土工            |                                        | 式    | 0   |         | 0          |          |
| 作業土工            |                                        | 式    | 1   |         | 3,129,377  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                    | 規 格                                    | 契約単位           | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------------------|----------------------------------------|----------------|-----|--------|------------|----------|
| ｼﾝｸﾞﾙｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)<br>(13号) |                                        | 式              | 1   |        | 3,928,612  |          |
| 補強土壁基礎                           | 一般部 18-8-40(高炉)                        | m              | 46  | 7,413  | 340,998    |          |
| 補強土壁基礎                           | 段差部 18-8-40(高炉)                        | 箇所             | 2   | 19,523 | 39,046     |          |
| 補強土壁壁面材組立・設置                     |                                        | m <sup>2</sup> | 78  | 25,908 | 2,020,824  |          |
| 補強材取付                            |                                        | m <sup>2</sup> | 304 | 2,793  | 849,072    |          |
| 碎石投入                             |                                        | m <sup>3</sup> | 28  | 10,363 | 290,164    |          |
| まき出し・敷均し、締固め                     |                                        | m <sup>3</sup> | 315 | 1,026  | 323,190    |          |
| 水平排水材                            | W=300 t=4mm                            | m              | 126 | 518.4  | 65,318     |          |
| 圧縮補強土工<br>(13号)                  |                                        | 式              | 1   |        | 35,863,366 |          |
| 削孔                               | 削孔径φ115mm ﾎｰﾀﾞｰﾊﾟｰｶｯｼｮﾝ式(ｽｷｯﾄﾞ型) 二重管方式 | m              | 224 | 17,602 | 3,942,848  |          |
| 削孔                               | 削孔径φ135mm ﾎｰﾀﾞｰﾊﾟｰｶｯｼｮﾝ式(ｽｷｯﾄﾞ型) 二重管方式 | m              | 520 | 21,784 | 11,327,680 |          |
| 芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理               |                                        | 本              | 186 | 15,399 | 2,864,214  |          |
| 芯材材料費                            | SD345 D32用 亜鉛ﾌﾞﾛｯｸ                     | 本              | 112 | 20,659 | 2,313,808  |          |
| 芯材材料費                            | SD345 D38用 亜鉛ﾌﾞﾛｯｸ                     | 本              | 390 | 24,918 | 9,718,020  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 注入打設                 | 膨張性tメント          | 本    | 186  | 12,672  | 2,356,992 |          |
| ボ-リングマシン移設           |                  | 式    | 1    |         | 465,960   |          |
| 足場                   |                  | 式    | 1    |         | 2,314,040 |          |
| 注入ブ-ラント組立解体          |                  | 箇所   | 1    | 559,804 | 559,804   |          |
| キャビ-ンダ-ベ-ム工<br>(13号) |                  | 式    | 1    |         | 5,884,405 |          |
| コンクリ-ト               | 24-12-25(20)(高炉) | m3   | 136  | 20,620  | 2,804,320 |          |
| 鉄筋                   | SD345 D13        | t    | 3.61 | 184,660 | 666,622   |          |
| 型枠                   | 一般型枠             | 式    | 1    |         | 780,824   |          |
| 目地板                  | 瀝青繊維質目地板t=20     | m2   | 9    | 4,890   | 44,010    |          |
| モルタル吹付               | 厚5cm             | m2   | 171  | 7,539   | 1,289,169 |          |
| 足場                   | 安全柵必要            | 式    | 1    |         | 299,460   |          |
| 排水構造物工               |                  | 式    | 1    |         | 3,440,299 |          |
| 作業土工                 |                  | 式    | 0    |         | 0         |          |
| 作業土工                 |                  | 式    | 1    |         | 193,515   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 集水桝・マンホール工    |                                                    | 式    | 1   |        | 162,451    |          |
| 現場打ち集水桝       | 小段桝(2) B300-L300-H550 18-8-40(高炉)                  | 箇所   | 2   | 22,908 | 45,816     |          |
| 現場打ち集水桝       | 小段桝(3) B300-L300-H550 18-8-40(高炉)                  | 箇所   | 1   | 20,470 | 20,470     |          |
| 蓋             | 縞鋼板蓋 小段桝用 600×800 t=6.0mm HDZT77                   | 枚    | 3   | 32,055 | 96,165     |          |
| 排水工           |                                                    | 式    | 1   |        | 3,084,333  |          |
| 縦排水           | たて溝A PU1-240×240×600(ソケット付)                        | m    | 19  | 26,122 | 496,318    |          |
| 側溝蓋           | 縞鋼板蓋 たて溝用 500×600 t=6.0mm HDZT77                   | 枚    | 10  | 32,138 | 321,380    |          |
| 小段排水(A)       | 小段側溝A 鉄筋コンクリート形 JIS A 5372 300×300×600 18-8-40(高炉) | m    | 32  | 19,412 | 621,184    |          |
| 小段排水(B)       | 小段側溝B 鉄筋コンクリート形 JIS A 5372 300×300×600 18-8-40(高炉) | m    | 59  | 27,889 | 1,645,451  |          |
| 仮設工           |                                                    | 式    | 1   |        | 12,274,932 |          |
| 交通管理工         |                                                    | 式    | 1   |        | 3,513,407  |          |
| 交通誘導警備員       |                                                    | 式    | 1   |        | 3,513,407  |          |
| 工事用道路工        |                                                    | 式    | 1   |        | 3,608,181  |          |
| 鋼製マット設置・撤去    | 鋼製マット90×1512×4000                                  | 式    | 1   |        | 2,139,480  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 土のう           | 耐候性大型土のう(長期仮設1年対応) | 式    | 1   |      | 703,832     |          |
| 土のう 撤去        | 耐候性大型土のう(長期仮設1年対応) | 式    | 1   |      | 67,579      |          |
| 袋詰玉石 撤去       | 袋詰玉石(1t型)          | 式    | 1   |      | 697,290     |          |
| 仮設橋台工         |                    | 式    | 1   |      | 1,035,520   |          |
| 覆工板賃料         |                    | 式    | 1   |      | 975,260     |          |
| 敷鉄板賃料         |                    | 式    | 1   |      | 60,260      |          |
| 仮橋・仮栈橋工       |                    | 式    | 1   |      | 4,117,824   |          |
| 覆工板賃料[仮橋・仮栈橋] | 引き継ぎ-1             | 式    | 1   |      | 1,019,304   |          |
| 覆工板賃料[仮橋・仮栈橋] | 引き継ぎ-2             | 式    | 1   |      | 1,643,785   |          |
| 覆工板賃料[仮橋・仮栈橋] | 引き継ぎ-3             | 式    | 1   |      | 1,444,014   |          |
| 敷鉄板賃料[仮橋・仮栈橋] | 引き継ぎ-4             | 式    | 1   |      | 10,721      |          |
| 直接工事費         |                    | 式    | 1   |      | 171,256,291 |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |      | 21,875,351  |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |      | 5,391,917   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 準備費           |                 | 式    | 1   |      | 1,934,225   |          |
| 木根等処分費        | 根 片道運搬距離 40km以下 | 式    | 1   |      | 243,901     |          |
| 除根・枝葉木根等集積    |                 | 式    | 1   |      | 222,800     |          |
| 除雪            |                 | 式    | 1   |      | 1,467,524   |          |
| 技術管理費         |                 | 式    | 1   |      | 266,662     |          |
| 施工調査費         |                 | 式    | 1   |      | 133,817     |          |
| 施工調査費         |                 | 式    | 1   |      | 16,314      |          |
| 諸経費動向調査       |                 | 式    | 1   |      | 116,531     |          |
| 営繕費           |                 | 式    | 1   |      | 1,683,885   |          |
| 快適化           |                 | 式    | 1   |      | 1,683,885   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                 | 式    | 1   |      | 1,507,145   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                 | 式    | 1   |      | 16,483,434  |          |
| 純工事費          |                 | 式    | 1   |      | 193,131,642 |          |
| 現場管理費         |                 | 式    | 1   |      | 56,932,622  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 250,064,264 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 37,695,736  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 287,760,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 28,776,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 316,536,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |